ECOENERGIA

Nombre: = CABALLERO OLAGUE JUAN ANTONIO  Teléfono: 9831142509
Potencia: 4.34 kW Fecha: 9deEnerode 2026
Tarifa: 1B Nidmero de Servicio: 797060900570

994 KWh prom. y pagas a Cre JEERLR

TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,029 kWh y pagas a CFE YY)
TE AHORRARAS JT: 3014 AL BIMESTRE  $3,110  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$18,985.00 MXN $324.00 MXN $18,661.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 4.4 ANOS
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ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

FolioNo # 20260043

CABALLERO OLAGUE JUAN ANTONIO
Tel: 9831142509
Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Solis Inverter 5 kW
0 Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

4340  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Panel de Regalo
0 Material Eléctrico Certificado
o} Gestidon ante CFE, sin costo

Subtotal $70,232.48

IVA $11,237.20

TOTAL (MXN)  $ 81,469.68

* Podria tener ajuste el sistema fotovoltaico, de acuerdo a la necesidad del usuario.

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @




ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $18,985.00 $324.00 $0.00 $18,661.00 $18,661.00 $-62,808.68
2 $19,554.55 $333.72 $0.00 $19,220.83 $19,220.83 $-43,587.85
3 $20,141.19 $343.73 $0.00 $19,797.45 $19,797-45 $-23,790.39
4 $20,745.42 $354.04 $0.00 $20,391.38 $20,391.38 $-3,399.01
5 $21,367.78 $364.66 $0.00 $21,003.12 $21,003.12 $17,604.11
6 $22,008.82 $375.60 $0.00 $ 21,633.21 $21,633.21 $39,237.32
7 $22,669.08 $386.87 $0.00 $22,282.21 $22,282.21 $ 61,519.53
8 $ 23,349.16 $398.48 $0.00 $22,950.68 $22,950.68 $ 84,470.21
9 $ 24,049.63 $410.43 $0.00 $23,639.20 $23,639.20 $108,109.40
10 $ 24,771.12 $422.75 $0.00 $ 24,348.37 $ 24,348.37 $132,457.78
1 $ 25,514.25 $435.43 $0.00 $25,078.82 $25,078.82 $157,536.60
12 $26,279.68 $ 448.49 $ 0.00 $25,831.19 $ 25,831.19 $183,367.79
13 $27,068.07 $ 461.95 $0.00 $26,606.12 $ 26,606.12 $209,973.91
14 $27,880.11 $ 475.80 $ 0.00 $27,404.31 $27,404.31 $237,378.22
15 $28,716.52 $490.08 $0.00 $28,226.44 $28,226.44 $265,604.66
16 $29,578.01 $504.78 $0.00 $29,073.23 $29,073.23 $294,677.89
17 $30,465.35 $519.92 $0.00 $29,945.43 $29,945.43 $324,623.31
18 $31,379-31 $535.52 $0.00 $30,843.79 $30,843.79 $ 355,467.10
19 $32,320.69 $551.59 $0.00 $ 31,769.10 $ 31,769.10 $387,236.21
20 $33,290.31 $568.14 $0.00 $32,722.18 $32,722.18 $ 419,958.38
21 $34,289.02 $585.18 $0.00 $ 33,703.84 $33,703.84 $453,662.22
22 $ 35,317.69 $602.74 $0.00 $ 34,714.96 $ 34,714.96 $ 488,377.18
23 $36,377.22 $620.82 $0.00 $ 35,756.41 $35,756.41 $524,133.59
24 $37,468.54 $639.44 $0.00 $36,829.10 $36,829.10 $560,962.68
25 $38,592.60 $658.63 $0.00 $37,933.97 $37,933.97 $598,896.65

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $81,469.68 I Ahormo acumulado anual $
600,000
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generacion de energia

= consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 984.5 1,006.8 1,080.5 1,158.0 1,016.0 1,009.3

Consumo actual 507.0 775.0 976.0 1,172.0 1,263.0 1,271.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

|| Muevo pago a CFE [l Pago actual a CFE
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